
Besluit beperking openbaarheid Archief 

Kabinet van de Commissaris van de 

Koningin in Zuid-Holland, 1987- 2013 

Mr. A.W. Kolff, Commissaris van de Koning in de provincie Zuid-Holland 

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a van de Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het 

advies van het Nationaal Archief d.d. 23 januari 2023, met zaaknummer 1279837. 

Besluit: 

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief van het Kabinet van de Commissaris 

van de Koningin van Zuid-Holland, (1952) 1987- 2013 

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de in bijgaande lijst opgenomen 

inventarisnummers, genoemd in de eerste kolom, beperkt openbaar tot 1 januari van het jaar, genoemd 

in de tweede kolom. 

Reden van beperking Openbaar Inventarisnum- 

mer 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2045 1 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 2 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 3 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 4 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2031 5 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2049 6 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2059 7 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 8 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2055 9 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 10 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2049 11 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 12 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 13 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 14 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2045 15 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2051 16 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 17 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 19 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2049 20 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 21 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 22 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 24 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2029 27 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2033 28 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 35 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 87 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2066 88 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2051 89 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 90 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2053 91 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 92 

Nr. 37413 

STAATSCOURANT 13 november 

2024 

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814 

Staatscourant 2024 nr. 37413 13 november 2024 1 



Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 93 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 95 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2066 96 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2043 97 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2050 98 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 99 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2050 100 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 101 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 102 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2055 103 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2049 104 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2064 105 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2045 106 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 110 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 111 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2038 113 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2033 114 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 116 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2043 119 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 122 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 123 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 124 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2036 125 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2038 126 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 128 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2036 129 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2050 130 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 135 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 136 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 140 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2063 141 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 142 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2055 143 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2050 145 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 146 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2035 149 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 151 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2045 152 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 153 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 156 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 159 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 160 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 161 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 162 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2060 163 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 164 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 165 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 169 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 170 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2049 171 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2057 172 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2064 173 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2036 175 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 176 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 177 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 178 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2055 179 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2054 180 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 181 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2063 183 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2053 184 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 185 

Staatscourant 2024 nr. 37413 13 november 2024 2 



Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 186 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 187 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2053 188 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2051 189 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 190 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 191 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2062 193 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2059 194 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 195 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2057 196 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2056 197 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2056 198 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2060 199 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2055 200 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 202 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2058 203 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2063 204 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2045 205 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 206 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2072 207 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2045 208 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 209 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2054 210 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2056 211 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2060 212 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2050 213 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2066 214 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 215 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2044 216 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2066 217 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2051 218 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2050 219 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2059 220 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2061 221 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2043 222 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 223 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2040 225 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 227 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 228 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 230 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 231 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2042 232 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2049 235 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2048 236 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2043 237 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2051 238 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2051 239 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2046 240 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2053 241 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2052 242 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 244 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 245 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 246 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2055 247 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2074 304 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2047 339 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2079 343 

Eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 2079 344 

Artikel 2 

Staatscourant 2024 nr. 37413 13 november 2024 3 



Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 

artikel 1 is tot openbaarwording uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 

de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden. 

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 

in artikel 1, is tot openbaarwording uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestem- 

ming van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden. 

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 

waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 

van het archief van het Kabinet van de Commissaris van de Koningin in Zuid-Holland, (1952) 1987 – 

2013’. 

Den Haag, 26 september 2024 

Mr. A.W. Kolff, Commissaris van de Koning in de provincie Zuid-Holland 

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 

wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de Provincie Zuid-Holland, afdeling 

Financiële en Juridische Zaken, secretariaat Awb, Postbus 90602, 2509 LP Den Haag. De termijn voor 

het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met ingang van de dag 

na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst. 

Toelichting 

Artikel 12, eerste lid van de Archiefwet 1995, hierna te noemen de wet, verplicht de zorgdrager de ar- 

chiefbescheiden, die niet voor vernietiging in aanmerking komen en ouder zijn dan twintig jaar, naar 

de aangewezen archiefbewaarplaats over te brengen. Op grond van de bepalingen van de wet zijn de 

archiefbescheiden die in een archiefbewaarplaats berusten volgens artikel 14 in beginsel openbaar. 

Uitzonderingen hierop worden genoemd in de artikelen 15, 16 en 17. 

Artikel 15 stelt dat bij de overbrenging van de in artikel 1, onder c lid 1 en 2, bedoelde archiefbescheiden 

de zorgdrager, na advies van de beheerder van de archiefbewaarplaats (i.c. de algemene rijksarchivaris), 

slechts beperkingen aan de openbaarheid kan stellen voor een bepaalde termijn en met het oog op: 

1. De eerbieding van de persoonlijke levenssfeer; 

2. Het belang van de Staat en zijn bondgenoten; 

3. Het anderszins voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van betrokken natuur- 

lijke personen of rechtspersonen, dan wel van derden. 

Artikel 10 van het Archiefbesluit eist vervolgens dat er, indien de zorgdrager ingevolge artikel 15, eerste 

lid, van de wet beperkingen aan de openbaarheid van archiefbescheiden stelt, een daartoe strekkend 

besluit wordt genomen. Op aangeven van de provinciearchivaris als beheerder van het over te brengen 

archief zijn de betreffende archiefbescheiden nauwkeurig en zorgvuldig gecontroleerd op mogelijke 

beperkingen aan de openbaarheid. 

De beperkingen betreffen de eerbieding van de persoonlijke levenssfeer en bestaan met name uit in- 

ventarisnummers rond de benoeming en het functioneren van overheidsfunctionarissen, die algemene 

en bijzondere persoonsgegevens bevatten. De bijzondere persoonsgegevens betreffen onder andere 

religieuze of levensbeschouwelijke overtuigingen, politieke opvattingen en lidmaatschappen van vere- 

nigingen of vakbonden. Bij het overgrote deel van de beperkte dossiers is gekozen voor een beperkings- 

termijn van honderd jaar na geboorte van de betreffende functionaris. In de gevallen dat er geen ge- 

boortedatum bekend is, is er uitgegaan van de sluitingsdatum van het dossier plus vijfenzeventig jaar. 

Dossiers inzake overleden personen zijn niet meer aan een beperking onderhevig. 

Door de formele overbrenging naar de archiefbewaarplaats worden de archieven in beginsel openbaar 

en kan elke burger die dat wil, deze raadplegen. Met de gevolgde procedure heeft de commissaris van 

de Koning getracht zoveel mogelijk informatie openbaar te maken, wat overeenkomstig is met de Wet 

open overheid. De inventarisnummers die zijn uitgezonderd van de openbaarheid zijn opgenomen in 

artikel 1, waarbij is aangegeven welke beperking van de openbaarheid is gehanteerd en de betreffende 

Staatscourant 2024 nr. 37413 13 november 2024 4 



termijn die van toepassing is. De inventarisnummers met een beperking op de openbaarheid kunnen 

slechts na schriftelijke toestemming van de algemene rijksarchivaris worden geraadpleegd. 

   

Staatscourant 2024 nr. 37413 13 november 2024 5 


